
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINA N. 14 DEL 31-03-2017

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA  E PAGAMENTO PER CANONI  DI
CONCESSIONI E AUTORIZZAZIONI  PER ATTRAVERSAMENTI E
FIANCHEGGIAMENTI ANNO 2016, ANASA SPA.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  trentuno del mese di marzo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



OGGETTO:-Impegno  e di spesa e pagamento per canoni di concessioni e autorizzazioni per
attraversamenti e fiancheggiamenti anno 2016, all’ANAS s.p.a.

Premesso che questo Comune è dovuto al pagamento del canone annuo per le concessioni e
autorizzazioni rilasciate dall’ANAS spa di Ancona per i seguenti attraversamenti e fiancheggiamenti:

-Strada 4 Via Salaria km. 145,092 numero pratica AN05/0000055 Tipo utenza:gasdotto numero
concessione 12727;

-Strada 4 Via Salaria km. 145,118 numero pratica AN05/0000106 Tipo utenza:gasdotto numero
concessione 12784;

-Strada 4 Via Salaria km. 168,11 numero pratica AN09282 Tipo utenza: acquedotto numero
concessione 9282;

-Strada 4 Via Salaria km. 168,06 numero pratica AN07355 Tipo utenza:acquedotto numero
concessione 7355;

-Strada 4 Via Salaria km. 172,48 numero pratica AN04285 Tipo utenza:impianto di illuminazione
pubblica numero concessione 4285;

Che il canone o il corrispettivo che l’ANAS s.p.a. esige per le concessioni e le autorizzazioni diverse
dalla pubblicità stradale, è calcolato ai sensi del Provvedimento ANAS del 13.09.2013 , pubblicato
sulla G.U. del 19.10.2013 n.123, foglio delle inserzioni parte 2̂, in esecuzione dell’articolo 55, comma
23, della Legge n.449/97;

Ritenuto di dover assumere il prescritto impegno di spesa per un importo complessivo di €. 8.530,38;

Vista la delibera della Giunta Municipale n.34 dell’11.05.2016, esecutiva, con cui è stata disposta
l’assegnazione delle dotazioni finanziarie per l’anno 2016 ai Responsabili dei serrvizi;

Visto il D.lgs. 267/2000;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi;

DETERMINA

-di recepire la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

-di impegnare  la complessiva somma di €. 8.538,88 così come segue:

per Euro 8.500,00 al capitolo 2048 c.i. 14.04-10.02.01.07.001

per Euro      30,88 al capitolo 1158 c.i.01.05-10.20.19.99.999

entrambi in conto RR.PP. del redigendo bilancio di previsione;

2



Vista la fattura n.0074002372 del 21.12.2016, rimessa da Anas s.p.a – Via Monzambano – Roma,
acclarata al protocollo comunale n.12926 in data 22.12.2016;

-di provvedere al pagamento della suddetta, per i motivi in premessa esposti,debitamente vistata
dalla sottoscritta Responsabile del servizio.

La Responsabile del Servizio Finanziario

Rag. Funari Antonia

Visto per la regolarità contabile ed attestazione della relativa copertura finanziaria.

Rag. Funari Antonia

Determinan.14-31.03.2017

3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 15-05-2017 al 30-05-2017
Arquata del Tronto 15-05-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Rag. Funari Antonia)

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 15-05-2017    al
30-05-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Rag. Funari Antonia)

4


